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GJYKATA E RRETHIT G.JYQf:SOR
FIE R

Date 23.01.2023

NJOFTIl\I(-SHPALLJE
Per:

• Stenden e Gjykates se Rrethit Gjyqesor Fier:
• Njesia Administrative Pirg, Bashkia Maliq:
• Dosja gjyqesore nr._pezullimi, date 14.t 1.2022, tc Gjvkates se Rrethit

Gjyqesor Fier; .
• Faqenzyrtare te internetit te Cjykates se Rrethit G.iy~esor Fier:

Ne Gjykaten e Rrethit Gjyqesor Fier ne dt.14.11.2022. ka pcrtunduar sc shqyrtuari
ceshtja civile, qe iperket:

PADITES: Valbona Kararaj

E PADITUR: Foti Rakipllari

OBJEKT: Leshim autorizimi per te lejuar femijen e mitur per te udhetuar dhe per tu
vendosur jashte shtetit me nenen e saj. Lenien e temijes per ritjc dhc eduk im
paditeses.

Njoftimi me shpallje publike kryhet me ane te afishimit te rij:
• Ne gjykaten e vendit, ku do te gjykohet mosmarreveshia:
• ne vendin ku personi te cilit I drejtohet njoftirni "a vendbanimin OSL' vendqendrimi e tij. si

dhe ne njesine administrative "a vendbanirnin ose vendqendrimin:
• Kur personi te cilit I drejtohet njoftimi eshte personjuridik privat. njotrim: hehet nepermjct

afishirnit te tij prane adreses se qendres se regjistruar 110 Oendren Kornbctarc Ie RegjislTill1it
ose ne regjistrin e organizatave jofitimprurese:

• njoftimi i aktit behet edhe ne nje rubrike te posacme ne taqen zyrtare Ill: internet Ie giykaics.
ose ne nje portal elektronik kombetar ti: krijuar per h'le qellim:

Bazuar ne nenin 133 te K.Pr.Civile nxjerrim kcte shpalljc per ti komunikuar pail's se
paditur Foti Rakipllari, me adrese ne Sovjan. Njcsia Administrative Pirg, Bashkia
Maliq, vendimin date 14.11.2022, teGjykates se Rrethit Gjyqesor Ficr.

lTu lutemi konfirmoni zyrtarisht afishimin e shpalljes ne "kendin c publikimevc
te Gjykates Fier,"te Njesise Administrative Pirg, Bashkia MAliq dill.' publikimin
ne faqen zyrtare te internetit te Gjykates.



OBJEKTI: 1. Dhenien e autorizimit per te lejuar femijen e mitur Klea
Kararaj per te udhetuar dhe per tu vendosur jashte shtetit
me nencn e saj.
2. Lenien e femijes Klea Kararaj per rritje dhe edukim
paditeses,
3. Caktimin e pensionit ushqimor., '
4. Rregullimjn e menyres se takimit te femijes-me palen.e.
paditur. " 'j

REPUBLlKA E SHQIPERISE
GJYKA TA E RRETHIT GJYQESOR

FIER
Nr.Regj.Them.21012-00138-62-2022(683)
Data ardhjes 18.01.2022 Date 14.11.2022

VENDIM
"PER PEZULLIMIN E GJYKIMIT"

Gjykata e Rrethit Gjyqesor, Fier e perbere nga:
:< ,

GJYQTARE: SONILA HOXHA

Me sekretare gjyqesore Eni Gjika, sot me date 14.11.2022, mori ne shqyrtim ne
seancepergatitore, ceshtjen civile me Nr.683 Akti, qe i perket:

PADITES: Valbona Kararaj, atesia Kujtim, amesia Drite,
dt1.24.7.1979, lindur ne Fier dhe banuese ne Rr.t'Shetitorja
Republika", Lagja eRe, Nd.1O/8, H.I, Ap.l1, Patos, e
perfaqesuar nga av.Marinela Alia, anetare e Dhomes se
Avokatise Fier, e pajisur me prokure te posacme nr.I 0 18
rep., mA22 kol., date o1.09.2020 te noteres Alketa S.<;uko.

I PADITUR: Foti Rakipllari, atesia Zenel, amesia Qerime,
dtl.03.03.1977, lindur ne Sovjan, Korce dhe banues ne
Sovjan, Njesia Administrative Pirg, Bashkia Maliq, me
adrese sipas certifikates personale ne Babenices, 02460009,
Nd.32, H.l, Pirg, Sovjan, 7016, Maliq.

BAZA LIGJORE:
'_Jf:;';;<

Nenet 163, 154, 159, 197,220,227 te Kodit te Familjes.
Neni 349 i KPC. Ligji m.18/20 17 "Per te drejtat dhe

"lAl?xgjtjen e feII1ij~ve"~ ,_,~",.",~.__

Gjykata si celi seancen pergatitore te dates 14.11.2022,



VEREN

1. Prane Gjykates se Rrethit Gjyqesor Fier eshte regjistruar ceshtja civile me pale dhe
objekt te cituar ne pjesen hyrese te ketij vendimi.
2. Po ashtu, prane Gjykates se Rrethit Gjyqesor Fier me date 09.09.2021 eshte regjistruar
padia e paditeses Valbona Kararaj, me te paditur Foti Rakipllari me objekt heqjen e
pergjegjesise prinderore te te paditurit Foti Rakipllari per femijen Klea Kararaj dhe
dhenien e te drejtes se ushtrimit te kesaj pergjegjesie vetem prindit tjeter, paditeses
Valbona Kararaj. Lidhur me kete padi, Gjykata e Rrethit Gjyqesor Fier ka disponuar me
vendimin nr.6318(1270), date 22.12.2021 duke vendosur rrezimin e saj. Ky vendim nuk
rezulton te kete marre forme te prere pasi ndaj tij eshte paraqitur ankim (sipas shenimit te
kryesekretares ne vendim).
3. Pasi konstatoi kete fakt, Gjykata veren se zgjidhja me vendim te formes se prere e
ceshtjes civile me nr.1577 Akti, date 09.09.2021 regjistrimi (perfunduar me vendimin
.nL6318(1270) date 22.12.2021, ndikon ne ecurine e ketij gjykimi. Rezulton se gjykimi: .t

civil po zhvillohet per fakte qe paraqiten me rendesi edhe per kete gjykim civil
(konkretisht ushtrimi i pergjegjesise prinderore ne lidhje me femijen e mitur). . <

4. Ne kushtet ka filluar nje gjykim civil per heqjen e pergjegjesise prinderore te te
paditurit ne kete gjykim, qe lidhet me faktet e ketij gjykimi civil (persa kohe ne kete
gjykim padia lidhet me menyren e ushtrimit te pergjegjesise prinderore), gjykata vlereson
se ndodhemi para rastit te parashikuar nga germa (a) e nenit 297 te Kodit te Procedures
Civile, i cili paracakton nje nga rastet e pezullimit te gjykimit. Ky nen percakton se
gjykata vendos pezullimin e gjykimit kur ~eshtja nuk mund te zgjidhet para se te
zgjidhet nje ceshtje tjeter penale, civile ose administrative.
5. Gjykata thekson se me te rene shkaku i pezullimit je gjykimi, palet mund te kerkojne
rifillimin e procesit gjyqesor konform nenit 298 te Kodit te Procedures Civile dhe gjykata
do te caktoje, brenda rnundesive te saj, nje seance per verifikimin e kushteve te rifillimit
te gjykimit.

PER KETO ARSYE

Gjykata bazuar ne nenin 297(a) te Kodit te Procedures Civile,

VENDOSI

1. Pezullimin e gjykimit te ceshtjes civile me nr. 21012-00138-62-2022(683)
Rregj. Them. date regjistrimi 18.01.2022 deri ne zgjidhjen me vendim te
formes se prere te ceshtjes civile me pale paditese : Valbona Kararaj dhe te
paditur FotiRakipllari, perfunduar me vendimin nr.62-2021-6318(1270)
date 22.11.2021.

Cc2. Kunder ketij vendimi mund te',hehet ankim ivecante neGjykaten e Apelit
;; Vlore, brenda 5 diteve, duke filluar ky afat nga e nesermja e njoftimit te
vendimit te arsyetuar.
U shpall sot me date 14.11.2022, nc Fier.

SEKRETARE . GJYQTARE
":.~~.

SONILA HOXHA
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